
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 5

Número 138 · Lunes, 22 de julio de 2024

Diputación Provincial de Toledo

ORGANISMO AUTÓNOMO PROVINCIAL DE GESTIÓN TRIBUTARIA DE TOLEDO

Decreto núm. 2024-014164, de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al proceso selectivo de tres plazas de Auxiliar Administrativo/Agente Tributario por oposición 
libre, incluidas en la OEP del año 2024.

VISTO lo establecido en la Base Quinta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la 
plantilla del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo incluidas en la OEP para el 
año 2024 (BOP Toledo nº 34, de 19 de febrero de 2024 y nº 38, de 23 de febrero de 2024, de corrección 
de errores).

VISTA la convocatoria realizada por el Presidente del OAPGT para cubrir en la Plantilla de Personal 
funcionario de carrera de 3 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/AGENTE TRIBUTARIO, por oposición 
libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público para el año 2024 (BOP Toledo nº 109, de 11 de junio de 
2024 y nº 113, de 17 de junio de 2024, de corrección de errores).

Por todo ello, vista la propuesta que a tal efecto realiza el Director; de conformidad con lo establecido 
en el art. 12,2.l) de los Estatutos de este Organismo Autónomo, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 
anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 ACEITUNO PALACIOS, LAURA ***0547**

2 ALCÁZAR ROMÁN, ROCÍO ***0588**

3 ALONSO CUEVAS, JOSÉ LUIS ***6799**

4 ÁLVAREZ HERRERA, MERCEDES ÁNGELA ***4115**

5 ARROYO PÉREZ-CEJUELA, ANA BELÉN ***8046**

6 BALLESTEROS CRIADO, MÓNICA ***0216**

7 BALLESTEROS TORDESILLAS, MIGUEL FELIPE ***2671**

8 BARGUEÑO DEL ÁLAMO, BELINDA ***0701**

9 BASCUÑANA CASTAÑO, ANTONIA ***3066**

10 BERMEJO JIMÉNEZ, REBECA ***6629**

11 BERNAL PALOMINO, DANIEL ***9447**

12 BERRUGA AVENDAÑO, JUAN DE DIOS ***2016**

13 BLANCO MISENA, SALUD ***8690**

14 BRAOJOS FERNÁNDEZ, ANA CONCEPCIÓN ***3208**

15 BRAVO LÓPEZ, PABLO ***6629**

16 BURGOS SALINERO, ROCÍO ***4972**

17 CABALLERO RETANA, SABINA MARÍA ***5094**

18 CALVO JIMÉNEZ, FERNANDO ***8601**

19 CALVO LARA, MARÍA ESTHER ***1118**

20 CAMPOS RUBIO, NATALIA ***4630**

21 CAMUÑAS NOVILLO, EVA MARÍA ***6430**

22 CAÑADAS JUÁREZ, CRISTINA ***3396**

23 CARBONELL PALOMARES, MARÍA INMACULADA ***1727**

24 CASAS GIMÉNEZ, CIRILO ***5156**

25 CERCADILLO GARCÍA DE DIONISIO, ANA ***9356**

26 CÉSAR GODOY, DAVID ***2354**

27 CHELE, CAMELIA COSTINA ***4469**

28 COGOLLUDO ALCOLEA, LAURA ***9219**

29 COGOLLUDO SÁNCHEZ, SARA ***8086**

30 CONEJO GONZÁLEZ, ÁNGEL LUIS ***9975**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 138 · Lunes, 22 de julio de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

31 CORRALES FERNÁNDEZ, LETICIA ***0432**

32 CUERVA PERULERO, RUFO JAVIER ***5545**

33 DE JUAN ASPERILLA, INÉS ***3458**

34 DE LA CRUZ RODRÍGUEZ, RAQUEL ***5776**

35 DE LA RICA ALAMEDA, GEMA ***2603**

36 DELGADO GALA, ALEJANDRO ***0606**

37 DELGADO MORA, ARTURO ***0562**

38 DELGADO RASO, ANA ISABEL ***2178**

39 DELGADO SÁNCHEZ, ARTURO SANTIAGO ***5123**

40 DÍAZ GARCÍA, CARLOS ***4143**

41 DURÁN RIVAS, SONIA ***8762**

42 ESPADA GARCÍA DE LA TORRE, MARÍA JOSÉ ***6185**

43 FÁBREGA ALARCÓN, RICARDO ***5631**

44 FERMÍN MORA, RAÚL ***9817**

45 FERNÁNDEZ DE VEGA CAÑAS, JAVIER ***7944**

46 FERNÁNDEZ FUENTES, ANA MARÍA ***8524**

47 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JONATÁN ***8880**

48 FERNÁNDEZ RUÍZ, MARÍA PILAR ***5734**

49 GAIL MORILLA, EMILIO ***4818**

50 GALÁN ELEZ, ANA BELÉN ***8992**

51 GARAVITO GÓMEZ, JULIETH ALEXANDRA ***5106**

52 GARCÍA CANO, JOSÉ ***6085**

53 GARCÍA DEL BARBO TERCERO, CARLOS ***7158**

54 GARCÍA FERNÁNDEZ, IRENE ***0986**

55 GARCÍA GARRIDO, SUSANA ***9501**

56 GARCÍA GONZÁLEZ, ALFONSO ***1541**

57 GARCÍA HERNÁNDEZ, ANA MARÍA ***4786**

58 GARCÍA JIMÉNEZ, EVA MARÍA ***0664**

59 GARCÍA MORENO, Mª ESTHER ***2318**

60 GARCÍA RAMÍREZ, MARÍA JOSEFA ***7385**

61 GARCÍA SOTO, JULIA ***2935**

62 GARCÍA TELLO, SONIA ***7069**

63 GIL GONZÁLEZ, JULIO ALBERTO ***1144**

64 GILA CID, EVA MARÍA ***2720**

65 GIUSCA, LIVIA SABINA ***6158**

66 GÓMEZ DE LA CRUZ, MÓNICA ***8671**

67 GÓMEZ DELGADO, JULIA ***3965**

68 GÓMEZ GÓMEZ, MARÍA NAZARET ***8681**

69 GÓMEZ GUTIÉRREZ, MARÍA DEL VALLE ***6937**

70 GÓMEZ SAMPEDRO, MYRIAN ***8044**

71 GÓMEZ SÁNCHEZ, LAURA MARÍA ***5084**

72 GONZÁLEZ ALONSO, ANA MARTA ***4907**

73 GONZÁLEZ COLLADO, LAURA ***3188**

74 GONZÁLEZ PEÑA, CAYETANA ***8857**

75 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, Mª ESTRELLA ***3565**

76 GUARDIA ALONSO, IRENE ***2172**

77 GUERRA MÁS, MARÍA ROCÍO ***2765**

78 GUTIÉRREZ MEDINA, MARÍA DEL CARMEN ***2220**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 7

Número 138 · Lunes, 22 de julio de 2024

79 HERMOSA CHAPARRO, ANA MARÍA ***7875**

80 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, ANA ***2290**

81 HUTULEAC, VENERA IASMINA ***0164**

82 IGLESIAS CASAS, LOURDES ***1779**

83 INIESTA CRUZ, ELEUTERIA ***3792**

84 JACINTO DE SOUSA, ROSANA ***9296**

85 JAREÑO COBO, MARÍA VICTORIA ***8157**

86 JIMÉNEZ GUTIÉRREZ, ANA MARÍA ***7753**

87 JIMÉNEZ PULIDO, EVA ***0431**

88 LADERA DE LA OLIVA, SILVIA ***0139**

89 LAPUSTE, ROXANA BIANCA ***8035**

90 LERMA SANZ, FERNANDO ***9839**

91 LOAYZA JARAMILLO, JORDY ALEXANDER ***2839**

92 LÓPEZ AMOR, NOELIA ***0025**

93 LOPEZ CONDE, ALEJANDRA ***2915**

94 LÓPEZ GÁLVEZ, RAQUEL ***8511**

95 LÓPEZ RODRÍGUEZ, ANGELA ***1122**

96 LOZANO SÁNCHEZ, JHENIFER ***1323**

97 MACARRO CAMACHO, MARÍA PILAR ***6436**

98 MADRID LÓPEZ, RAQUEL ***1557**

99 MANCEBO MARTÍN, MARÍA ***1329**

100 MANZANEQUE MORA, CLAUDIA MAFALDA ***5668**

101 MANZANEQUE MUÑOZ, PATRICIA ***8548**

102 MARTÍN CAMACHO, JOSÉ MANUEL ***2247**

103 MARTÍN FERNÁNDEZ, JAVIER CÉSAR ***7196**

104 MARTÍN SOBRINO, ABEL ***8551**

105 MARTÍNEZ MORENO, RAMIRO CARLOS ***8714**

106 MATAMOROS GÓMEZ, VERÓNICA ***7110**

107 MEDINA SANZ, JOSÉ MANUEL ***3986**

108 MEJÍAS BONILLA, ELENA ***5401**

109 MIGUEL GARCÍA, ELENA ***5855**

110 MONTERRUBIO VALVERDE, MARÍA DEL PRADO ***7841**

111 MORA VELÁZQUEZ, ROSA MARÍA ***0770**

112 MORATILLA FERNÁNDEZ, LUIS ALFONSO ***1824**

113 MORENO CHACÓN, IRENE ***1293**

114 MORENO COLILLA, CARLOS ***5530**

115 MORENO GONZÁLEZ, RAQUEL ***5882**

116 MORENO VILLARRUBIA, RAQUEL ***0718**

117 MURILLO ABAD, BEATRIZ ***8613**

118 NAVARRO CORREA, RAQUEL ***7715**

119 OLIVARES GARCÍA, MARÍA JESÚS ***8818**

120 ORGAZ RIVAS, SARA ***1543**

121 ORTEGA CALERO, ELENA ***1344**

122 ORTÍZ COGOLLUDO, ANA MARÍA ***1729**

123 ORTÍZ PRIEGUE, PABLO ***4980**

124 PENES, CATI ***0832**

125 PÉREZ BRAVO, MIGUEL ÁNGEL ***2783**

126 PÉREZ GONZÁLEZ, JORGE JUAN ***5585**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 138 · Lunes, 22 de julio de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

127 PINEL JIMÉNEZ, ANA ***9002**

128 PINO LÓPEZ-VIZCAÍNO, JUAN FRANCISCO ***2126**

129 PLASENCIA GIL, IGNACIO ***9769**

130 PRIETO RIVAS, SANDRA ***0445**

131 RAMÍREZ DE LOS REYES, MARÍA TERESA ***4800**

132 RAMÍREZ LÓPEZ, SARA ***4302**

133 RAMOS HERNÁNDEZ, NOELIA ***9093**

134 REGATOS ÁVILA, MARÍA LINA ***8097**

135 RICO FERNÁNDEZ, SUSANA ***0658**

136 RISQUEZ SÁNCHEZ, MARÍA PILAR ***2818**

137 RODRÍGUEZ AGUDO, MARCOS SAMUEL ***0154**

138 RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARA ***4988*

139 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, TERESA MARGARITA ***1792**

140 RODRÍGUEZ-OSORIO GARCÍA, GONZALO ***2637**

141 ROÍG RUÍZ, AMADEO ***1304**

142 RONCO DÍAZ-MAROTO, ELENA ***5176**

143 RUÍZ ARROYO, BLANCA ***4487**

144 RUÍZ RODRÍGUEZ, HÉCTOR ***6953**

145 SÁNCHEZ BRAOJOS, MERCEDES ***7040**

146 SÁNCHEZ CASADO, GREGORIO ***0811**

147 SEGUIDO SÁNCHEZ, FRANCISCO ***1367**

148 SEVILLA GARCÍA, IVÁN ISABELO ***0287**

149 SIMÓN CASTILLO, MARÍA JOSEFA ***6361**

150 SOLÓRZANO LÓPEZ, ARÁNZAZU ***1087**

151 SOSOACA DEACONU, OANA MARÍA ***9669**

152 SPATACEAN BRANZEI, DANIEL IOAN ***8797**

153 TALAVERA ROCHA, JESÚS ***8579**

154 TAPIAL RODRÍGUEZ, SUSANA ***4724**

155 TORRES DÍAZ DE MERA, MARÍA DEL MAR ***5108**

156 TRIGUEROS TORREJÓN, SILVIA ***7144**

157 TUR ÁLVAREZ, ANTONIO ***5909**

158 VALDIVIESO DÍAZ, VERÓNICA ***9381**

159 VALENTÍN-FERNÁNDEZ GÓMEZ, LAURA ***8397**

160 VÁZQUEZ SOLANA, MARTA ***5302**

161 VELASCO GARCÍA, MARÍA JESÚS ***0923**

162 VIDALES SOMACARRERA, LAURA ***0493**

163 VIVANCOS CLEMENTE, MARÍA JOSE ***5754**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 MARTÍN GARCÍA, MARÍA ***1309** A

2 ZAMORA ALTOZANO, JAVIER ***5725** B
	

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A No acreditar derecho a la reducción del 100% de las 
tasas por participación en procesos selectivos por tener 
la condición legal de demandante de empleo, durante 
el plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha de la 
convocatoria (Base 4.5 Bases Generales - BOP Toledo nº 
109, de 11 de junio de 2024).

Aportar certificado de desempleo, emitido por 
el Instituto Nacional de Empleo, donde conste 
la fecha de inscripción como demandante de 
empleo, durante el plazo, al menos, de un mes 
anterior a la fecha de la convocatoria.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 9

Número 138 · Lunes, 22 de julio de 2024

B No acreditar el derecho a la exención o reducción del 
50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional (Base 4.5 Bases Generales - BOP Toledo 
nº 109, de 11 de junio de 2024).

Aportar declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional.

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, 
el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria -BOP Toledo nº 109, 
de 11 de junio de 2024-, esta resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo y en la 
página web del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo (www.sede.oapgt.es).

Lo firma el Presidente del OAPGT, D. Manuel Galán Moreno. El Secretario-Delegado, D. Fernando 
Jiménez Monroy: Doy Fe: La resolución que antecede ha sido decretada por el Sr. Presidente, 
procediéndose a su notificación.

Toledo 18 de julio de 2024.
Nº. I.-3808

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
08

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-22T10:07:38+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




